ДОГОВОР ПОСТАВКИ №___

г.Екатеринбург                                                        «___»_______________2013 года

Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГО-ЭТЛ», в лице директора Ахмадрисламова Фаяза Рауфовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем Поставщик, с одной стороны,
и ______________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании ___________________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, с другой  стороны,  именуемые  в дальнейшем "Стороны",  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1. По договору поставки Поставщик  обязуется поставить Покупателю оборудование в количестве, ассортименте,  комплектности, в сроки и по ценам, указанным в Приложении №1 (спецификации), являющейся неотъемлемой частью договора, а Покупатель обязуется принять указанное оборудование в соответствии с условиями настоящего договора.
2.Условия поставки оборудования
2.1. Поставка оборудования осуществляется Поставщиком путем отгрузки (передачи) оборудования Покупателю, являющемуся стороной договора поставки, или лицу, указанному в договоре в качестве получателя.
2.2. Доставка оборудования осуществляется Поставщиком путем отгрузки их транспортом в адрес Покупателя за счет средств Поставщика.
2.3. Покупатель (получатель) обязан совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие оборудования, поставленного в соответствии с договором поставки.
2.4. Принятые Покупателем (получателем) оборудование должно быть им осмотрено в течении двух дней с момента поставки оборудования.
2.5. Покупатель (получатель) обязан в этот же срок проверить количество и качество принятого оборудования и о выявленных несоответствиях или недостатках оборудования незамедлительно письменно уведомить поставщика.
2.6. 3. В случае получения поставленного оборудования от транспортной организации покупатель (получатель) обязан проверить соответствие оборудования сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также принять это оборудование от транспортной организации с соблюдением правил, предусмотренных законами и иными правовыми актами, регулирующими деятельность транспорта.
2.7. Когда покупатель (получатель) в соответствии с законом, иными правовыми актами или договором поставки отказывается от переданного поставщиком оборудования, он обязан обеспечить сохранность этого оборудования (ответственное хранение) и незамедлительно уведомить поставщика.
2.8. 2. Поставщик обязан вывезти оборудование, принятое покупателем (получателем) на ответственное хранение, или распорядиться им в разумный срок.
2.9. Если поставщик в этот срок не распорядится оборудованием, покупатель вправе реализовать оборудование или возвратить его поставщику.
2.10. Необходимые расходы, понесенные покупателем в связи с принятием оборудования на ответственное хранение, реализацией оборудования или его возвратом продавцу, подлежат возмещению поставщиком. При этом, вырученное от реализации оборудования, передается поставщику за вычетом причитающегося покупателю.
2.11. В случаях, когда покупатель без установленных законом, иными правовыми актами или договором оснований не принимает оборудование от поставщика или отказывается от его принятия, поставщик вправе потребовать от покупателя оплаты оборудования.
2.12. Поставщик, допустивший недопоставку оборудования в отдельном периоде поставки, обязан восполнить недопоставленное количество оборудования в следующем периоде (периодах) в пределах срока действия договора поставки.
2.13. Покупатель вправе, уведомив поставщика, отказаться от принятия оборудования, поставка которых просрочена, если в договоре поставки не предусмотрено иное. Оборудование, поставленные до получения поставщиком уведомления, покупатель обязан принять и оплатить.
2.14. Ассортимент оборудования, недопоставка которого подлежит восполнению, определяется соглашением сторон. При отсутствии такого соглашения поставщик обязан восполнить недопоставленное количество оборудования в ассортименте, установленном для того периода, в котором допущена недопоставка.
2.15. Поставка оборудования одного наименования в большем количестве, чем предусмотрено договором поставки, не засчитывается в покрытие недопоставки оборудования другого наименования, входящих в тот же ассортимент, и подлежит восполнению, кроме случаев, когда такая поставка произведена с предварительного письменного согласия покупателя.
2.16. Покупатель (получатель) обязан возвратить поставщику многооборотную тару и средства пакетирования, в которых поступил оборудование, в течении 14 дней с момента поставки оборудования.
2.17. Покупатель (получатель), которому поставлено оборудование ненадлежащего качества, вправе предъявить поставщику требования, предусмотренные статьей 475 ГК РФ, за исключением случая, когда поставщик, получивший уведомление покупателя о недостатках поставленного оборудования, без промедления заменит поставленное оборудование оборудованием надлежащего качества.
2.18. Покупатель (получатель), которому поставлено оборудование с нарушением условий договора поставки, требований закона, иных правовых актов либо обычно предъявляемых требований к комплектности, вправе предъявить поставщику требования, предусмотренные статьей 480 ГК РФ, за исключением случая, когда поставщик, получивший уведомление покупателя о некомплектности поставленного оборудования, без промедления доукомплектует оборудование либо заменит его комплектным оборудованием.
2.19. Покупатель (получатель), осуществляющий продажу оборудования в розницу, вправе требовать замены в разумный срок некомплектного оборудования, возвращенного потребителем, комплектным.
2.20. Если поставщик не поставил предусмотренное договором поставки количество оборудования либо не выполнил требования покупателя о замене недоброкачественного оборудования или о доукомплектовании оборудования в установленный срок, покупатель вправе приобрести непоставленное оборудование у других лиц с отнесением на поставщика всех необходимых и разумных расходов на их приобретение.
2.21. Исчисление расходов покупателя на приобретение оборудования у других лиц в случаях их недопоставки поставщиком или невыполнения требований покупателя об устранении недостатков оборудования либо о доукомплектовании оборудования производится по правилам, предусмотренным пунктом 1 статьи 524 ГК РФ.
2.22. Покупатель (получатель) вправе отказаться от оплаты оборудования ненадлежащего качества и некомплектного оборудования, а если такое оборудование оплачено, потребовать возврата уплаченных сумм впредь до устранения недостатков и доукомплектования оборудования либо его замены.
2.23. На поставляемый товар распространяются гарантийные обязательства, установленные производителем оборудования.
2.24. При возникновении гарантийного случая Покупатель обязан в срок не позднее 7 дней обратиться к Поставщику с целью замены оборудования или ремонта. В этом случае Поставщик обязуется принять все меры, направленные на замену или ремонт оборудования, предусмотренные правила производителя. При этом, Поставщик не несет ответственности за действия производителя оборудования и условий гарантии оборудования.

3. Цена и условия оплаты
3.1. Цены на оборудование указаны в Приложении №1 (спецификации).
3.2. Покупатель оплачивает поставляемые оборудование в течении _________ дней до(после) заключения настоящего договора в размере ______ предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании выставленных счетов поставщика.
3.3. По соглашению сторон возможны иные формы расчетов в соответствии с законодательством  РФ.

4. Условия досрочного расторжения, изменения договора
4.1. Односторонний отказ от исполнения договора поставки (полностью или частично) или одностороннее его изменение допускаются в случае существенного нарушения договора одной из сторон.
4.2. Нарушение договора поставки поставщиком предполагается существенным в случаях:
4.2.1. поставки оборудования ненадлежащего качества с недостатками, которые не могут быть устранены в приемлемый для покупателя срок;
4.2.2. неоднократного нарушения сроков поставки оборудования.
4.3. Нарушение договора поставки покупателем предполагается существенным в случаях:
4.3.1. неоднократного нарушения сроков оплаты оборудования;
4.3.2. неоднократной невыборки оборудования.
4.4. Договор поставки считается измененным или расторгнутым с момента получения одной стороной уведомления другой стороны об одностороннем отказе от исполнения договора полностью или частично, если иной срок расторжения или изменения договора не предусмотрен в уведомлении либо не определен соглашением сторон.
4.5. Если в разумный срок после расторжения договора вследствие нарушения обязательства продавцом покупатель купил у другого лица по более высокой, но разумной цене оборудование взамен предусмотренного договором, покупатель может предъявить продавцу требование о возмещении убытков в виде разницы между установленной в договоре ценой и ценой по совершенной взамен сделке.
4.6. Если в разумный срок после расторжения договора вследствие нарушения обязательства покупателем продавец продал оборудование другому лицу по более низкой, чем предусмотренная договором, но разумной цене, продавец может предъявить покупателю требование о возмещении убытков в виде разницы между установленной в договоре ценой и ценой по совершенной взамен сделке.
4.7. Если после расторжения договора по основаниям, предусмотренным пунктами 4.2.-4.3. настоящего договора, не совершена сделка взамен расторгнутого договора и на данный оборудование имеется текущая цена, сторона может предъявить требование о возмещении убытков в виде разницы между ценой, установленной в договоре, и текущей ценой на момент расторжения договора.
4.8. Текущей ценой признается цена, обычно взимавшаяся при сравнимых обстоятельствах за аналогичное оборудование в месте, где должна была быть осуществлена передача оборудования. Если в этом месте не существует текущей цены, может быть использована текущая цена, применявшаяся в другом месте, которое может служить разумной заменой, с учетом разницы в расходах по транспортировке оборудования.
4.9. Удовлетворение требований, предусмотренных пунктами 4.5.-4.8.настоящего договора, не освобождает сторону, не исполнившую или ненадлежаще исполнившую обязательство, от возмещения иных убытков, причиненных другой стороне.

5. Урегулирование разногласий при заключении договора поставки
5.1. В случае, когда при заключении договора поставки между сторонами возникли разногласия по отдельным условиям договора, сторона, предложившая заключить договор и получившая от другой стороны предложение о согласовании этих условий, должна в течение тридцати дней со дня получения этого предложения, принять меры по согласованию соответствующих условий договора либо письменно уведомить другую сторону об отказе от его заключения.
5.2. Сторона, получившая предложение по соответствующим условиям договора, но не принявшая мер по согласованию условий договора поставки и не уведомившая другую сторону об отказе от заключения договора в срок, предусмотренный пунктом 5.1 настоящего договора, обязана возместить убытки, вызванные уклонением от согласования условий договора.

6. Срок действия договора.
6.1. Настоящий договор действует с момента подписания  сторонами до полного исполнения сторонами обязательств по настоящему договору и полного завершения расчетов между сторонами.

7. Ответственность сторон
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
7.2. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной  за неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием обстоятельств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, в том числе объявленная или фактическая война, вооруженные действия, теракты, гражданские волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия природного и техногенного характера, а также издания актов государственных, муниципальных, ведомственных органов, препятствующих исполнению либо невозможности исполнения обязательств по настоящему договору.
7.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы должна незамедлительно известить другую сторону о таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по договору.
7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении трех последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из сторон путем направления письменного уведомления другой стороне.

8. Заключительные положения
8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложения к настоящему договору составляют его неотъемлемую часть.
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
9. Адреса, реквизиты сторон
	Покупатель:
	Поставщик:

	ООО «ЭНЕРГО-ЭТЛ»
Юридический адрес
620028, г.Екатеринбург, ул.Татищева, д.53, кв.121
Фактический адрес
620089, Свердловская область, г.Екатеринбург,
Пер.Базовый, д.39, к.А, офис 412А
Телефон +7 (343) 206-44-50
ИНН 6658433205 КПП 665801001
ОГРН 1136658014569
Расчетный счет 40702810816540002542
Уральский банк ОАО «Сбербанк России»
Корр.счет 30101810500000000674
БИК 046577674 ОКПО 09254104
ОКАТО 65401364000

___________________ / ___________________/

                М.П.

 _________________________/Ф.Р.Ахмадрисламов /

                     М.П.

Приложение №1.Спецификация.
К договору поставки №___от «____»________________2013 года

	№№
	Наименование товара
	Ед. изм.
	Коли-чество
	Цена,руб
	Сумма, руб

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

Итого стоимость оборудования составила _________________________рублей 00 копеек, НДС не предусмотрен.

ООО «ЭНЕРГО-ЭТЛ»                                          ________________________________

_________________/Ф.Р.Ахмадрисламов/       _____________________/______________/